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SESIÓN DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 7 DE FEBRERO DE 2019 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Barcelona, 7 de febrero de 2019, 10:30 horas.  

Sala del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia, 
calle Alcalá 47. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidente: D. Jose María Marín Quemada 

 

Consejeros: Dª. María Ortiz Aguilar, D. Josep Maria Guinart Solà, Dª. Clotilde 
de la Higuera González. 

  

Secretario del Consejo: D. Joaquim Hortalà i Vallvé. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE  

7 DE FEBRERO DE 2019 

 

 

 1. Lectura y aprobación del acta de la sesión anterior.  

 2. Seguimiento de asuntos en Sala.  

 3. Información de la Directora de Competencia.  

 3.1. C/0966/18 QUIRÓN/CLÍNICA SANTA CRISTINA.  Para conocimiento.  

 3.2. C/1004/19 REDEXIS / NEDGIA GLP.  Para conocimiento.  

 3.3. C/1005/19 URBASER / CORPORACIO GRIÑO.  Para conocimiento.  

 3.4. C/1006/19 ALANTRA / FRÍAS DE PONFERRADA / FRÍAS.  Para 

conocimiento.  

 3.5. SNC/DE/182/17 ENDESA ENERGÍA S.A.U. Informe de artículo 21.  

 3.6. SNC/DE/183/17 IBERDROLA CLIENTES S.A.U. Informe de artículo 21.  

 3.7. SNC/DE/046/18 ENDESA ENERGIA S.A.U. Informe de artículo 21.  

 3.8. SNC/DE/048/18 EDP ENERGIA S.A.U. Informe de artículo 21.  

 3.9. CFT/DTSA/040/17 INCUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS PORTABILIDAD BB PHONE. Informe de artículo 21.  

 3.10. Información de la Directora de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

 4. Información del Director de Promoción.  

 4.1. E/CNMC/004/18 ESTUDIO SOBRE LOS COSTES DE LA 

CONTRATACIÓN PÚBLICA CON PROCEDIMIENTOS NO 

COMPETITIVOS. Para discusión y, en su caso, aprobación.  

 4.2. IPN/CNMC/002/19 P.D. POR EL QUE SE REGULAN LAS VIVIENDAS 

DE USO TURÍSTICO EN LA REGIÓN DE MURCIA. Para discusión y en su 

caso aprobación.  

 4.3. IPN/CNMC/032/18 INFORME AL PROYECTO DE ORDEN DE LA SEAD 

BASES REGULADORAS DE LA CONCESIÓN DE AYUDAS CON CARGO 

AL PROGRAMA DE EXTENSIÓN DE LA BANDA ANCHA DE NUEVA 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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GENERACIÓN PARA EL PERIODO 2019-2021  -PEBA-. Informe de artículo 

21.  

 4.4. Información del Director de Promoción sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

 5. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

 5.1. VS/0089/08 UNION FENOSA INSTALACION.  Para acuerdo.  

 5.2. VS/0179/09 HORMIGON Y PRODUCTOS RELACIONADOS.  Para 

conocimiento.  

 5.3. VS/0211/09 ENDESA INSTALACION  .  Para discusión y, en su caso, 

resolución.  

 5.4. VS/0430/12 RECOGIDA DE PAPEL.  Para discusión y, en su caso, 

resolución.  

 5.5. S/0354/11 ORACLE.  Para conocimiento.  

 5.6. S/DC/0577/16 VOLKSWAGEN.  Para resolución.  

 5.7. S/DC/0607/17 TABACOS.  Para acuerdo.  

 5.8. S/DC/0615/17 ASOCIACIÓN SINDICAL DE PROFESIONALES 

TAURINOS INDEPENDIENTES -ASPROT-.  Para conocimiento.  

 5.9. SAMAD/03/2016 ESTACIONAMIENTO REGULADO AYUNTAMIENTO 

DE MADRID.  Para conocimiento.  

 5.10. SAMAD/05/2016 COLEGIO DE PROTÉSICOS DENTALES DE 

MADRID.  Para acuerdo.  

 6. Ruegos y preguntas.  

  

  

   

 

 

 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 7 DE FEBRERO DE 2019 

 

En la sesión celebrada el 7 de febrero de 2019 fueron adoptados los acuerdos 
siguientes: 

 Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DE/182/17 ENDESA ENERGÍA S.A.U. 

 Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DE/183/17 IBERDROLA CLIENTES S.A.U. 

 Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DE/046/18 ENDESA ENERGIA S.A.U. 

 Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DE/048/18 EDP ENERGIA S.A.U. 

 Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DTSA/040/17 INCUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS PORTABILIDAD BB PHONE. 

 Informe E/CNMC/004/18 ESTUDIO SOBRE LOS COSTES DE LA 
CONTRATACIÓN PÚBLICA CON PROCEDIMIENTOS NO 
COMPETITIVOS. 

 Informe IPN/CNMC/002/19 P.D. POR EL QUE SE REGULAN LAS 
VIVIENDAS DE USO TURÍSTICO EN LA REGIÓN DE MURCIA. 

 Resolución en el expediente VS/0089/08 UNION FENOSA 
INSTALACION. 

 Resolución en el expediente VS/0211/09 ENDESA INSTALACION. 

 Resolución en el expediente S/DC/0577/16 VOLKSWAGEN. 

 Acuerdo en el expediente S/DC/0607/17 TABACOS. 

 Acuerdo en el expediente SAMAD/05/2016 COLEGIO DE PROTÉSICOS 
DENTALES DE MADRID. 

 

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/expedientes/ecnmc00418
https://www.cnmc.es/expedientes/ipncnmc00219
https://www.cnmc.es/expedientes/vs008908
https://www.cnmc.es/expedientes/vs021109
https://www.cnmc.es/expedientes/sdc057716
https://www.cnmc.es/expedientes/sdc060717
https://www.cnmc.es/buscador?t=SAMAD/05/2016%20

